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hvis den højtærede Landbrugsminister vi l  
vise Velvillie 홢 hvad jeg antager, han vil 
홢 overfor denne Sag. Jeg tror, at der 
kan komme en Ordning, som. ikke vil skade 
Landbrugsministeren eller Statskassen, men 
som vil komme den Befolkning til gode, 
som bor ikke alene i den nærmeste Om- 
egn, men i de udstrakte Egne, hvorfra man 
søger hen til disse Skovdistrikter for at 
købe Enekter. 

Maa jeg gøre en ganske kort Bemærk- 
ning til det ærede Medlem for Københavns 
Amts 2den Valgkreds (K. M. Klausen). 
Det ærede Medlem begyndte at tale om 
den økonomiske Fordel, som Husmændene 
vilde opnaa ved selv at administrere deres 
Penge fremfor, at Landboforeningerne 
skulde gøre det. Det ærede Medlem nævnte 
til sidst den politiske Fordel, som Hus- 
mændene vilde have af at slutte sig til 
Socialdemokraterne. Jeg tror, at det vil 
erkendes, at Teori i dette Tilfælde er et 
og Praksis et andet. Skulle Husmændene 
gaa i Spænd med Socialdemokraterne, er 
det min Mening, at de baade politisk og 
økonomisk selv ville komme til at betale 
Gildet. 

Reventlow: Jeg er ikke bleven ganske 
klar paa, om der er noget Haab om, at 
den meget omtalte Post, som anvendes til 
Virksomhed for Oparbejdelse af et Marked 
for dansk Kvæg i Rusland, kan blive 
staaende paa  Finansloven eller ej, men jeg 
er i alt Fald klar over, at der er ikke saa 
ringe Stemning her i Tinget for, at den 
kan blive staaende. Jeg tror, vi kunne 
takke det ærede Medlem for Københavns 
Amts 2den Valgkreds (K. M. Klausen) for 
at have oparbejdet denne Stemning. Den 
Maade, hvorpaa han motiverede sin Mod- 
stand mod dette Forslag, var af en saadan 
Natur, at den røbede den mest komplette 
Mangel paa Forstaaelse af Forholdene ude 
paa Landet og indenfor Landbruget, en 
Mangel paa Forstaaelse, som næsten staar 
paa Højde med den Mangel paa For- 
staaelse, . som det ærede Medlem senere 
udviste med Hensyn til Forstvæsenet. Jeg 
har aldrig hørt noget, dér i den Grad 
røbede Mangel paa Kendskab til Forst- 
væsenet som det, det ærede Medlem ud- 
talte. Da det imidlertid synes, som om 
dér virkelig her i Tinget kan være nogen 
Stemning for at bevare denne Post, turde 
det dog maaske. ikke være ubeskedent af 
mig, naar jeg atter har henledet. Opmærk- 
somheden derpaa, og naar jeg anmodede 
den højtærede Landbrugsminister og Ud- 
valget om atter at tage denne Sag under 

velvillig Overvejelse for at se at finde en 
Udvej til, at disse 7,500 Kr. endnu i 2 
eller helst 3. Aar kunne blive ydede. Naar 
der arbejdes i disse 2홢3 Aar, vil jeg tro, 
at man er kommen saa vidt, at dette Ar- 
bejde virkelig har frugtet. At holde op 
nu, mener jeg rigtignok, er. ganske dét 
samme sóm, at kaste de Penge bort, der 
ere ydede gennem en Aarrække. Jeg tror, 
at de saa vilde være anvendte uden Nytte, 
hvorimod jeg er overbevist om, at, naar 
vi fortsætte et Par  Aar, ville disse Penge 
kunne bære Frugt til Gavn for dem, som 
kunne levere den Slags Avlsdyr, som Rus- 
serne ønske. 

Ordføreren (Blem): Det ærede Med- 
lem for Københavns Amts 2den Valgkreds 
.(K. M. Klausen) talte om, at naar vore 
Husmænd kun saa ned paa deres egen 
Jord, naar de ikke hævede Blikket og saa 
sig om i Verden, og naar dé ikke høxte 
Foredrag af den Slags, som Socialdemo- 
kraterne levere, kunne de nok følge Ven- 
stre. Jeg skal sige til det ærede Medlem, 
der vist ikke har ret meget Kendskab til 
Forholdene paa Landet, at HusÌnændene 
jævnlig komme paa vore Højskoler, til vore 
Møder i vore Foredragsforenirìger og høre 
Foredrag om andet end om, hvorledes de 
skulle behandle deres Jord, eller hvordan 
de bedst skulle gøre Indkøb eller sælge 
Smør og Flæsk. Dette er noget, som. So- 
cialdemokraterne ikke have lært eller be- 
høve at lære vore Husmænd, for det kende 
de i Forvejen. Naar det ærede Medlem 
talte om, at de havde drøftet Skattelovene 
paa Kærhave, kan jeg fortælle, at Hus- 
mændene have drøftet Skattelovene i 7 
Aar, før de kom ud, f. Eks. ved alle po- 
litiske Møder. Det er heller ikke noget 
nyt, Socialdemokraterne behøve at indføre, 
man kender det i Forvejen. Saa nævnede 
det ærede Medlem de sociale Spørgsmaal. 
Ja, det ærede Medlem kan være sikker 
paa, at ogsaa, disse Spørgsmaal ere blevne 
drøftede ude omkring mellem vore Hus- 
mænd. Ellers havde de ikke kommet til 
at indtage det Standpunkt, de virkelig 
gøre. 

Det glædede mig at høre Repræsen- 
tanter fra forskellige Lande i Europa i 
Sommer nede i Buda-Pesth udtale, at Dan- 
mark var Europas lykkeligste Land, fordi, 
sagde man, der er intet Land i Europa, 
hvor Nationalvelstanden er saa ligelig for- 
delt i Befolkningen som der, og der er 
intet Land, der har en Gaardmands- og 
Husmanclsstand, der i økonomisk. Hen- 
seende, har det saa godt som Danmarks. 


